Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    05.04.2022 г.
№    46а       .
Об утверждении отчета о ходе реализации  муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении Комсомольский на 2015-2024 годы» за 2021 год
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 года № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении Комсомольский на 2015–2024  годы» за 2021 год» согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                       О.А. Деревяшкин
Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
от 05.04.2022г.  №
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении Комсомольский на 2015-2024 годы» за 2021 год
Целью Программы является повышение уровня общественной безопасности и защищенности населения, объектов инфраструктуры от угроз терроризма, и экстремизма, а также предупреждение и пресечение распространения террористической, и экстремистской идеологии на территории сельского поселения Комсомольский.
Программный подход необходим для решения следующих задач:
1. Совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие терроризму;
2. Устранение предпосылок и условий возникновения террористических и экстремистских предпосылок;
3. Вовлечение граждан, организаций, средств массовой информации, общественных и религиозных объединений в процесс участия в противодействии террористическим и экстремистским проявлениям;
4. Совершенствование информационно-пропагандисткой и воспитательной работы, направленной на профилактику и предупреждение террористических, и экстремистских проявлений.
В отчетном году были изготовлены и распространены памятки для населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.
На реализацию мероприятий Программы на 2021 год были заложены денежные средства в размере 5,0 тыс. рублей. В течение 2021 года расходы по данной Программе не осуществлялись. Мероприятия, предусмотренные Программой, направленные на реализацию мер государственной политики в сфере противодействия коррупции, снижение уровня коррупции и поэтапное устранение причин ее возникновения, были осуществлены в рамках текущей деятельности администрации сельского поселения Комсомольский.
Отчет
о реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении Комсомольский на 2015-2024 годы»
за 2021 год
	Наименование программы/ Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств,
тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении Комсомольский на 2015-2024 годы»
	5,0
	0
	0